
Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

Jeremenkova 40a
779 00 Olomouc

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli,

MŠMT vyhlásilo rozvojový program: „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a
studenty  se  zdravotním  postižením  a pro  děti,  žáky  a  studenty  se  sociálním
znevýhodněním na rok 2014“, č.j.: MSMT-43443/2013-1.

Program je nově připraven ve dvou modulech a obsahuje v sobě dva rozvojové programy,
které byly v předchozích letech vyhlašovány odděleně. 

 Modul A je obsahově zaměřen na finanční podporu asistentů pedagoga pro děti, žáky
a studenty se zdravotním postižením v soukromých a církevních školách, 

 Modul B je obsahově zaměřen na finanční podporu asistentů pedagoga pro děti, žáky
a  studenty  se  sociálním  znevýhodněním ve  školách  všech  zřizovatelů  (školy
soukromé, církevní, krajské, obecní, školy zřizované MŠMT). 

Sloučením do jednoho rozvojového programu dochází k  sjednocení podmínek financování
asistentů pedagoga pro cílovou skupinu dětí,  žáků a studentů se speciálními  vzdělávacími
potřebami,  byly formálně sjednoceny tabulkové přílohy k žádostem a v obou modulech je
počítáno  s druhým (podzimním)  kolem zohledňujícím  nově příchozí  žáky  od 1.  9.  2014.
Přesné podmínky pro podávávání žádostí jsou uvedeny ve vyhlášení programu. Termíny pro
odevzdání žádostí jsou nastaveny tak, aby školy mohly čerpat finanční prostředky již za leden
2013. 
 

Termín k zaslání pro školy obecní, krajské, soukromé na krajský úřad: do 22. 11. 2013
Termín k zaslání pro školy církevní a zřízené ministerstvem na MŠMT: do 22. 11. 2013

Autor: Mgr. Martina Gazdíková, DiS
Platnost od: 18.11. 2013
Platnost do: další změny


